
МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ 
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO ОСВ1ТИ 
ПРИДН1СТР0ВСБК01 М0ЛДАВСБК01 

РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
/3:Р&М>У9 №

г. Тирасполь

г Об утверждении
результатов досрочного периода государственной (итоговой) аттестации 

обучающихся, освоивших общеобразовательные программы, среднего (полного) 
общего образования в 2018-2019 учебном году

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 
27 июня 2003 года № 294-3-Ш «Об образовании» (САЗ 03-26) в действующей 

редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики 
от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении Положения, структуры и предельной 
штатной численности Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 
Республики» (САЗ 17-23) в действующей редакции, Приказом Министерства 
просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 5 апреля 2019 года № 302 
«О создании Г осударственной экзаменационной комиссии по проведению 
государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших 
общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования в 2018- 
2019 учебном году », Приказом Министерства просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики от 5 февраля 2018 года № 87 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной (итоговой) аттестации по образовательным программам 
среднего (полного) общего образования» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты досрочного периода государственной (итоговой) 
аттестации обучающихся, освоивших общеобразовательные программы среднего 
(полного) общего образования в 2018-2019 учебном году (прилагаются).

2. Директору ГУ «Центр экспертизы качества образования» Министерства 
просвещения Приднестровской Молдавской Республики Т.П.Глушковой осуществить 
выдачу Свидетельств о результатах Единого государственного экзамена 2019 года в 
соответствии с установленной шкалой.

3. Начальникам МУ «Управление народного образования г.Тирасполя», МУ 
«Управление народного образования г. Бендеры», «Дубоссарское управление 
народного образования» довести информацию о результатах государственной 
(итоговой) аттестации до участников образовательного процесса.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр
/

Т.Г. Логинова

2018 г. ГУИПП «Бенд. тип. «Полиграфист», з. 1343, т. 5000.



Балл % ОценкаМОУ "Тираспольская средняя школа № 15 "

1 ВЕТРОВ ДАНИЛ МИХАЙЛОВИЧ Русский язык 15

2 ФЕДОРЕНКО КИРИЛЛ ИГОРЕВИЧ Русский язык 15

26 3

26 3

1/1



МОУ "Бендерский теоретический лицей" Балл % Оценка

1 ГУЛЬЯМ ВОЛЛА ВЛАДИМИРОВНА Русский Я З Ы К  52 90 5

1/1



МОУ "Дубоссарская русская средняя общеобразовательная школа № 4" Балл %

1 КОВАЛЬ РОСТИСЛАВ ВИТАЛЬЕВИЧ Русский язык 41 71 4

Оценка

1/1



Балл % Оценка

1 ВЕТРОВ ДАНИЛ МИХАЙЛОВИЧ Математика 6

2 ФЕДОРЕНКО КИРИЛЛ ИГОРЕВИЧ Математика 6

МОУ "Тираспольская средняя школа № 15 "

18 3

18 3

1/1



МОУ "Бендерский теоретический лицей"

1 ГУЛЬЯН БЭЛЛА ВЛАДИМИРОВНА

Балл % Оценка

Математика 17 52 5

1/1



МОУ "Дубоссарская русская средняя общеобразовательная школа № 4" Балл

1 КОВАЛЬ РОСТИСЛАВ ВИТАЛЬЕВИЧ Математика 7 21 3

Оценка

1/1


